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Välkommen till  
Miljöbalksdagarna 2026
Vi som jobbar med tillsyn har ett viktigt jobb. Miljöbalken är ett viktigt styrmedel 
för att säkra att vi lämnar över hälsosamma livsmiljöer till kommande genera­
tioner. Med rätt tillsyn säkerställer vi att miljöbalkens regler efterlevs.  

Vi är många som jobbar med tillsyn fördelat på olika myndigheter. Tillsynen 
står inför flera utmaningar och ställer krav på samordning mellan myndigheter.  
Och med en gemensam syn på uppdraget kan vi bidra till att tillsynen blir mer 
effektiv och likvärdig i hela landet. 

Tillsynen blir allt viktigare, inte minst med tanke på att uppdraget blir alltmer 
komplext och de samhällsutmaningar vi står inför. Samtidigt öppnar digitalisering 
och AI upp för nya metoder och arbetssätt. Det kommer vi få se exempel på under 
Miljöbalksdagarna 2026. 

En av utmaningarna vi vill fokusera på är kompetensförsörjning och kompetens­
utveckling eftersom uppdragen och kraven på kompetens ökar. Här bjuder vi på en 
paneldebatt med inbjudna företrädare från olika myndigheter. 

Under Miljöbalksdagarna kommer vi att lyfta fram vad som är aktuellt, tillsyns­
rollen i förändring och viktiga lärdomar från praktiska exempel från kommuner och 
länsstyrelser - hur har tillsynen genomförts, var har samverkan spelat en viktig roll 
och var behövs nya lösningar? 

Miljöbalksdagarna är en viktig mötesplats för alla som arbetar med tillsyn. Det 
är en arena för att dela kunskap, erfarenheter och lärdomar. Under de två dagarna 
erbjuds mötesplatser för eftersnack och mingel. 

Det är tillsammans vi stärker tillsynen. 
 
Hjärtligt välkomna! 

 
Karin Dunér, Avdelningschef, 
Avdelningen för planering, prövning och tillsyn,  
Naturvårdsverket
Värd för Miljöbalksdagarna 2026
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Några av talarna
JOHAN KUYLENSTIERNA
2025 började Johan som generaldirektör för Naturvårdsverket. 
Innan dess var han generaldirektör för forskningsrådet Formas. 
Han har också tidigare bland annat varit ordförande för Klimat­
politiska rådet och vd för Stockholm Environment Institute samt 
arbetat inom FN med internationellt utvecklingssamarbete.  

HELENA DYRSSEN
2025 började Helena som statssekreterare hos klimat- och 
miljöminister Romina Pourmokhtari. Hon kom närmast från 
rollen som seniorrådgivare och vd för Nordic Public Affairs. 
Helena har tidigare bland annat arbetat som statssekreterare  
i Statsrådsberedningen och som chef inom näringslivet. 

BJÖRN HEDENSJÖ 
Björn är legitimerad psykolog och författare till böcker om stress­
hantering, ledarskapspsykologi och psykologisk motstånds­
kraft. Han är ena halvan av Sveriges största vetenskapspodcast: 
Dumma människor. Björn har föreläst på olika slags event i över 
ett decennium – alltid med målet att det ska vara lika under­
hållande som lärorikt.

 JONAS CHRISTENSEN
Jonas har disputerat i miljörätt med fokus på resurshushållning 
och kretslopp. Han har arbetat som jurist vid ett miljökontor och 
driver sedan 2007 Ekolagen Miljöjuridik AB. Han är även lärare  
i miljörätt och livsmedelsjuridik vid Uppsala universitet,  
Stockholms universitet och Sveriges lantbruksuniversitet.

PELLE HOLMSTRÖM
Pelle är förbundschef i Miljösamverkan östra Skaraborg sedan 
2017 och har sedan start arbetat med en förändring och utveckling 
av förbundet. Arbetet har omfattat att likrikta processer, skapa 
en transparent debitering, införa nya medlemskommuner och 
ansvarsområden i samverkan för att nå målen från förbundets 
politiska ledning.

Foton: 
JOHAN; Naturvårdsverket
HELENA; Kristian Pohl AB/Regeringskansliet
BJÖRN; Johan Guthed, Talarforum
JONAS; Anette Rosén Müntzing, Bild & Kultur
PELLE; Mattias Nilsson, Skövde kommun
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Programöversikt 
Tisdag 17 mars 2026

	 Registrering 

10.00 – 12.00	 Plenum  
	 Välkomna till Miljöbalksdagarna 2026! 
	 Aktuellt från Regeringskansliet 
	 Kompetensförsörjning och kompetensutveckling

12.00 - 13.00	 Lunch och mingel

	 Parallella pass och eftersnack

13:00–13:45	 Tillsynsrollen i förändring

13:00–13:45	 Erfarenheter från tillsyn av ny industrietablering

13:00–13:45	 Några viktiga nyheter för dig som inspektör inom 		
	 hälsoskydd

13:00–13:45	 Uppföljning och utvärdering

14:00–14:45	 Illegal avfallshantering

14:00–14:45	 Förenkla för företag, vad betyder det för tillsynen?

14:00–14:45	 Hälsoskydd i ett varmare klimat

14:00–14:45	 Tillsyn på nya sätt – utveckling av metoder för 		
	 framtiden

14:00–14:45	 Eftersnack: Tillsynsrollen i förändring

14.45 – 15.15 	 Fika och mingel

	 Parallella pass och eftersnack

15.15 – 16.00	 På gång inom masshantering

15.15 – 16.00	 Så prioriterar du bland förorenade områden

15.15 – 16.00	 Trafikbuller – en gemensam utmaning

15.15 – 16.00	 Tillsynsmyndigheternas viktiga roll i miljöprövningar

15.15 – 16.00	 Eftersnack: Kompetensförsörjning och  
	 kompetensutveckling

16.10 – 16.30	 Plenum 
	 Tillsammans stärker vi tillsynen
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Programöversikt 
Onsdag 18 mars 2026

09.00 - 12.00	 Plenum 
	 Välkommen till dag 2, resumé 
	 Resliens – att bygga psykologisk motståndskraft

10.15 – 10.45	 Fikapaus och mingel

10:45	 Så stärker vi tillsynen med digitaliserad tillsyns-		
	 vägledning

	 Rätt till insyn - ett innovationsprojekt för att  
	 förenkla utlämning av allmän handling

11:20	 Nya vägar för tillsyn - AI-assistenter och  
	 fastighetsägardeklaration

12.00 – 13.00	 Lunch och mingel

	 Parallella pass och eftersnack

13:00–13:45	 Hot, trakasserier och påtryckningar - om otillåten  
	 påverkan

13:00–13:45	 Samverkansformer för bättre myndighetsutövning

13:00–13:45	 Tillsyn av e-handel och kemikalieregler - så påverkar 	
	 det kommunen

13:00–13:45	 Företagens miljöinformation och rapportering – ett 	
	 stöd i tillsynsarbetet för bättre kunskap och överblick

	 + Nytt uppdrag om nationell standard för anmälan av 	
	 miljöfarlig verksamhet

14:00–14:40	 Från små steg till stora kliv – samverkan i praktiken

14:00–14:40	 Två aktuella tillsynsområden - leksaker och tobaksfria 	
	 nikotinprodukter

14:00–14:40	 Strandskydd - nya regler och tillsyn

14:00–14:40	 Eftersnack: Verksamhetsutveckling genom  
	 digitalisering

14.50 - 15.15 	 Avslutande plenum 
	 Framtidens miljötillsyn
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Presentation av föreläsningar
TISDAG 17 MARS 

10:00	 Välkomna till Miljöbalksdagarna 2026!
Sal: Plenum	
Naturvårdsverkets generaldirektör Johan Kuylenstierna hälsar välkommen.

10:20	 Aktuellt från Regeringskansliet
Sal: Plenum	
Regeringskansliet berättar om vad som är på gång som kopplar mot tillsyn.

•	 Helena Dyrssen, statssekreterare, Klimat- och näringslivsdepartementet

10:40	 Kompetensförsörjning och 
kompetensutveckling
Sal: Plenum	
Tillsynen är viktigare är någonsin i samhällsutvecklingen. Uppdraget blir alltmer komplext 
och ställer högre krav på kompetens, men samtidigt minskade antagningarna till utbild­
ningar inom miljö- och hälsoskydd. Hur möter vi denna avgörande utmaning? I detta pass 
får du en bild av vad som görs idag och vilka strategiska steg som krävs framåt. Vi lyfter goda 
exempel på initiativ inom kompetensförsörjning och kompetensutveckling – och avslutar 
med ett panelsamtal där vi diskuterar lösningar för framtiden.

•	 Jenny Färm, miljöchef, Järfälla kommun 

•	 Taban Salim, verksamhetsutvecklare, miljösamverkan Jönköping 

•	 Per Sjödin, förhandlingschef, Naturvetarna

•	 Gustav Enander, ordförande, Miljösamverkan Sverige

•	 Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, Sveriges kommuner och regioner

•	 Karin Dunér, avdelningschef, Naturvårdsverket

•	 Stefan Engblom, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket 

•	 Joanna Miklos-Svan, enhetschef, Ulricehamns kommun

12:00	 Lunch och mingel
Sal: Mässtorget	
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13:00–13:45	 Tillsynsrollen i förändring
Sal: Plenumsalen
Hur ser vi egentligen på vårt uppdrag som tillsynsmyndighet? Ser vi det likadant? 
Krävs det förflyttningar för att tillsynen ska kunna säkerställa god regelefter­
levnad? I detta pass utforskar vi tillsynsrollen ur olika perspektiv. Tillit, dialog, 
underlätta, stärka verksamhetsutövarens egenkontroll, verifiera regelefterlevnad, 
kontroll, upptäcka regelavvikelse, åstadkomma rättelse.

En expertpanel vänder och vrider på frågan för att ge inspiration till hur vi kan 
utveckla tillsynen att bli mer träffsäker och relevant. Välkommen till ett samtal 
som utmanar och öppnar för nya sätt att tänka!

•	 Tomas Waara, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket 

•	 Henrik Sandström, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Gunnar Fredriksson, Gunnar Fredrikssons miljöutredningar 

•	 Magnus Langendoen, enhetschef, länsstyrelsen Västerbotten

•	 Jenny Färm, miljöchef, Järfälla kommun

•	 Helena Ingvarsson, miljö- och hälsoskyddsinspektör, Skara kommun

13:00–13:45	 Erfarenheter från tillsyn av ny 
industrietablering
Sal: Fogelström
Följ berättelsen om visionen att bygga Europas största batterifabrik från första 
startmöte till produktion och sedan nedstängning. Vi får ta del av utmaningar  
och lärdomar för tillsynsmyndigheten vid etablering av en ny industri och helt  
ny bransch. 

•	 Isabell Larsson, miljöhandläggare, länsstyrelsen Västerbotten
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13:00–13:45	 Några viktiga nyheter för dig 
som inspektör inom hälsoskydd
Sal: Galleriet
Få koll på de nya allmänna råden och tillsynsvägledningen för yrkesmässig  
hygienisk verksamhet som börjar gälla 1 februari 2026. Emma Snejder, utredare  
på Socialstyrelsen, guidar dig som inspektör genom de viktigaste förändringarna.
Är du intresserad av aktuella domar inom hälsoskydd från Mark- och miljööver­
domstolen? Kom och lyssna på oss. Vi plockar upp intressanta resonemang från 
rättsfallen och vad som kan vara bra att känna till i ert tillsynsarbete. 

•	 Emma Snejder, utredare, Socialstyrelsen

•	 Daniel Sundvall, jurist, Folkhälsomyndigheten

•	 Nina Nikkilä, jurist, Folkhälsomyndigheten

13:00–13:45	 Uppföljning och utvärdering
Sal: Riddarsalen

Smart uppföljning och analys för en effektiv tillsyn 
Framtidens uppföljning handlar om mer än statistik. Ju mer kunskap som finns 
om tillsynen desto mer kan vi utveckla den. Passet presenterar hur strukturerad 
information om tillsyn, tillsynsobjekt och tillsynsåtgärder kan skapa insikter som 
stärker tillsynens effekt och enhetlighet.

•	 Sara Norqvist, verksamhetsutvecklare, Naturvårdsverket 

•	 Teresia Persson, samordnare tillsynsvägledning, Jordbruksverket

Resultatet av den nationella tillsynsstrategin 2022–2025
Den första perioden av Sveriges allra första nationella strategi för tillsyn enligt 
miljöbalken är nu avslutad. Vad har vi uppnått? Vilka lärdomar tar vi med oss? 
Under detta pass presenterar vi resultatet, diskuterar effekterna och blickar framåt 
mot nästa steg för en mer effektiv och samordnad tillsyn. 

•	 Stefan Engblom, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket 

•	 Tomas Waara, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket
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14:00–14:45	 Illegal avfallshantering
Sal: Plenumsal
Låg efterlevnad av avfallsbestämmelserna är ett växande problem som hotar både 
miljön och samhällsekonomin. Tillsynsmyndighetens roll är att förebygga, upp­
täcka och agera vid regelöverträdelser. Men hur gör man det effektivt i praktiken? 
Passet ger dig inspiration till nya arbetssätt och hur samverkan kan ske med andra.

•	 Henrik Sandström, handläggare, Naturvårdsverket

14:00–14:45	 Förenkla för företag  
– vad betyder det för tillsynen?
Sal: Fogelström
Regeringens arbete med att förenkla för företag påverkar miljöbalkens processer. 
Men innebär det att tillsynen ska bedrivas annorlunda? Välkommen till att samtala 
om hur förenklingsarbete kan kombineras med en rättssäker och effektiv tillsyn. Vi 
tar upp frågeställningar om digitalisering, riskbaserad tillsyn, effektiv kontroll och 
hur dialogen mellan myndigheter och företag kan utvecklas.

14:00–14:45	 Hälsoskydd i ett varmare klimat
Sal: Galleriet
Ett varmare klimat kräver nya grepp i tillsynen för att skydda barn och äldre.  
I Jönköpings län har en riktad kampanj mot skolor, förskolor och vårdlokaler 
genomförts, med fokus på både inomhustemperaturer vid värmeböljor och UV-
skydd i utemiljöer. Under passet delar miljösamverkan Jönköpings län med sig 
av metoder och de viktigaste lärdomarna från denna tillsyn. Dessutom kommer 
Folkhälsomyndigheten att presentera aktuell vägledning och kunskapsunderlag 
om temperatur, grönska och UV-skydd. 

•	 Folkhälsomyndigheten

•	 Taban Salim, verksamhetsutvecklare, Miljösamverkan Jönköpings län
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Tillsyn på nya sätt  
– utveckling av metoder för framtiden
Sal: Riddarsalen
Att välja lämpliga ändamålsenliga tillsynsmetoder är en viktig del i tillsynen och 
metoderna behöver även utvecklas över tid. I detta pass får du konkreta exempel 
och idéer på tillsynsmetoder.

Miljötillsyn med nya metoder
Kungsbacka kommun har infört nya arbetssätt för tillsyn, där självservice kombi­
neras med tillsyn på plats. Arbetssätten har implementerats först för tandläkare 
och sedan på hästgårdar. Tillsynen har utvecklats i flera etapper och för varje steg 
har kundernas inspel legat till grund för det fortsatta utvecklingsarbetet.
•	 Paula Morelli, miljö- och hälsoskyddsinspektör, Kungsbacka kommun

Tillsyn med hjälp av drönare
Kungsbacka kommun har använt sig av drönare i tillsyn av vattenskyddsområde, 
strandskydd och vid bedömning av masshanteringsärenden. Kommunen ser  
positivt på resultatet och att det finns utvecklingspotential inom området.

•	 Paula Morelli, miljö- och hälsoskyddsinspektör, Kungsbacka kommun

EFTERSNACK

14:00–14:45	 Tillsynsrollen i förändring
Sal: Simonsson
Ett pass för dig som vill prata mer om tillsynsrollen. Talare från det tidigare  
passet på temat deltar och finns tillgängliga för frågor. Samtalslett.

14:45–15:15	 Fika och mingel
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15:15–16:00	 På gång inom masshantering
Sal: Plenumsalen
Masshantering är ett område under utveckling. Du får en aktuell lägesbild  
med inblick i kommande tillsynsvägledning och resultat från den nationella 
tillsynskampanjen om masshantering. Du får också ta del av  en summering av 
Naturvårdsverkets regeringsuppdrag med fokus på entreprenadberg från  
infrastrukturarbeten. Ta chansen att få en uppdaterad lägesbild och ställa  
frågor till våra experter.

•	 Kristina Widenberg, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Helen Lindqvist, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Emma Bååth, handläggare, Naturvårdsverket

15:15–16:00	 Så prioriterar du bland 
förorenade områden
Sal: Fogelström
Vilka av Sveriges drygt 86 000 potentiellt förorenade områden ska prioriteras  
för tillsyn och hur kan man tänka som tillsynsmyndighet vid framtagande av  
en strategisk handlingsplan? Passet utgår från fokusområdet Prioriterade  
förorenade områden i den nationella strategin för tillsyn enligt miljöbalken  
med praktiska exempel från tillsynsmyndigheten.

•	 Max Melin-Hjort och Björn Santesson, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Linn Nilsson, miljöchef, Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning

•	 Ulrika Pettersson och Annika Elm, miljöinspektörer, Kungsbacka kommun

15:15–16:00	 Trafikbuller  
– en gemensam utmaning
Sal: Galleriet
Trafikbuller från väg och spår förekommer i stor utsträckning i vårt samhälle.  
Hur kan vi samverka mellan olika aktörer för att minska risker för störningar,  
vilken roll har tillsynen och hur kan den effektiviseras?

•	 Magnus Lindqvist, nationell bullersamordnare, Naturvårdsverket

•	 Trafikverket

•	 Fredrik Bäck, jurist, Stockholms lokaltrafik

•	 Gustav Grundfelt, bullerstrateg, Stockholms lokaltrafik

•	 Ida Gottberg, trafikplanerare, Uppsala kommun

•	 Olof Öhlund, miljö- och hälsoskyddsinspektör, Uppsala kommun
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15:15–16:00	 Tillsynsmyndigheternas  
viktiga 	roll i miljöprövningar
Sal: Riddarsalen
Tillsynsmyndighetens roll i prövningen kan inte underskattas. Detta pass  
belyser prövningsprocessen olika moment samt tillsynsmyndighetens  
uppgift att fortlöpande bedöma om villkoren är tillräckliga.

•	 Maria Lundgren, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Karin Bäckström Jensen, miljöjurist, Naturvårdsverket

•	 Tomas Waara, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket

EFTERSNACK

15:15–16:00	 Kompetensförsörjning och 
kompetensutveckling
Sal: Simonsson
Kom och dela idéer och erfarenheter av kompetensförsörjning och kompetens­
utveckling och prata med andra om hur vi tillsammans kan stärka kompetensen. 
Talare från det tidigare passet på temat deltar och finns tillgängliga för frågor. 
Samtalslett.

PLENUM

16:10–16:30	 Tillsammans stärker vi tillsynen
Sal: Plenumsalen
Vi summerar dagen tillsammans och firar Miljösamverkan Sverige som fyller 20 år! 
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ONSDAG 18 MARS 			 

09:00	 Välkommen till dag 2, resumé
Sal: Plenum

09:15	 Resiliens  
– att bygga psykologisk motståndskraft
Sal: Plenum 

Motståndskraftiga individer bygger motståndskraftiga organisationer. I en 
underhållande och praktiskt orienterad föreläsning fokuserar Björn på nycklarna 
till resiliens. Han berättar om hur man utvecklar färdigheter för att klara stress,  
motgångar, tvära kast, kriser och ovisshet i vår synnerligen osäkra samtid. 

•	 Björn Hedensjö, Leg. Psykolog

10:15	 Fikapaus och mingel

10:45	 Så stärker vi tillsynen med 
digitaliserad tillsynsvägledning
Sal: Plenum

Digitalisering öppnar nya möjligheter för tillsynsvägledning. Vi visar hur en 
gemensam digital plattform ska underlätta samverkan och tillgång till informa­
tion. Vi berättar också om hur digitaliserad uppföljning med tillsynsdata kan  
skapa förutsättningar för bättre analys och styrning för framtidens tillsyn.

•	 Sara Norqvist, verksamhetsutvecklare, Naturvårdsverket

•	 Niklas Ambervik, konsult, Naturvårdsverket

Rätt till insyn - innovationsprojekt för att göra 
det lättare att lämna ut allmän handling
Rätt till insyn är ett Vinnova finansierat AI-projekt där Lidingö stad samarbetade 
tillsammans med bland annat Kungsbacka kommun och Skaraborgs kommunal­
förbund. De undersökte om det går att bygga en lösning som med hjälp av  
generativ AI ger förslag på direkta och indirekta uppgifter som kan omfattas av 
sekretess. Lyssna när Lidingö stad berättar om maskeringstjänsten och resan  
som ledde fram till den version som finns nu.

•	 Therese Perner, Informationssäkerhet- och dataskyddssamordnare, Lidingö stad
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11:20	 Nya vägar för tillsyn  
– AI-assistenter och fastighetsägardeklaration
Sal: Plenum 

Stockholms stad berättar om sitt arbete med AI-assistenter och hur det hänger 
ihop med projektet fastighetsägardeklaration. Genom att vända på processen 
kan vi med datainsikter driva arbetet med tillsynen mer effektivt och riskbaserat, 
samtidigt som vi förenklar för fastighetsägarna.

•	 Björn Söderlund, utvecklingschef, Stockholm stad

•	 Miriam Adolfsson, enhetschef, Stockholm stad

12:00	 Lunch och mingel 

13:00–13:45	 Hot, trakasserier och 
påtryckningar – om otillåten påverkan
Sal: Plenumsal
Tillsyn är en viktig del i att medborgarna känner tillit till att lagar och regler efter­
levs. För att tillsynen ska vara trovärdig måste den vara objektiv, opartisk och fri 
från otillåten påverkan – något som inte alltid kan tas för givet. I detta pass belyser 
vi olika former av otillåten påverkan och hur den kan yttra sig i praktiken. Passet 
avslutas med ett panelsamtal där experter diskuterar utmaningar och lösningar.

•	 Anna Marcusson, förbundsjurist, Sveriges kommuner och regioner

•	 Jonas Christensen, miljöjurist, Ekolagen miljöjuridik

•	 Tomas Waara, tillsynssamordnare, Naturvårdsverket

13:00–13:45	 Samverkansformer för bättre 
myndighetsutövning 
Sal: Fogelström
Kommuner och regioner har stora möjligheter att samarbeta för att skapa effekti­
vare och mer rättssäker myndighetsutövning. Detta pass reder ut begrepp kring 
samverkan och klargör vad som gäller för olika typer av samverkansformer samt 
lyfter konkreta exempel på situationer där samverkan kan göra skillnad. Ett  
inspirerande pass för dig som vill förstå hur samarbete kan stärka kvalitet och 
utveckling! 

•	 Oskar Wikstrand, handläggare, Sveriges Kommuner och Regioner
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13:00–13:45	 Tillsyn av e-handel och 
kemikalieregler – så påverkar det kommunen 
Sal: Galleriet
Kemikalieinspektionen informerar om hur och vad kommunerna kan kontrollera 
inom ramen för sitt tillsynsansvar. De presenterar också resultat från några av sina till­
synsprojekt riktade mot e-handel och lyfter fram framgångsfaktorer och svårigheter. 
Inspektörer från Kemikalieinspektionen kommer att finnas tillgängliga för frågor.

•	 Kristina Karlsson, inspektör, Kemikalieinspektionen

•	 Daniel Ahlström, inspektör, Kemikalieinspektionen

 

13:00–13:45	 Företagens miljöinformation  
och rapportering – ett stöd i tillsynsarbetet  
för bättre kunskap och överblick
Sal: Riddarsalen
Naturvårdsverket utvecklar ett nytt system för företagens miljöinformation och  
rapportering. Vi tar ett första steg mot att förbättra tillgången till bättre kunskap  
om och bättre överblick över den miljöfarliga verksamhet som bedrivs i Sverige.

•	 Annemay Ek, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Tina Skårman, handläggare, Naturvårdsverket

Nytt uppdrag om nationell standard för 
anmälan av miljöfarlig verksamhet
Sal: Riddarsalen
Idag saknas en nationell standard för anmälan av miljöfarlig verksamhet. Det leder 
till olika krav mellan tillsynsmyndigheter, vilket skapar otydlighet för verksamhets­
utövare och försvårar handläggningen. Naturvårdsverket har därför fått i uppdrag av 
regeringen att ta fram en gemensam standard som ska förenkla anmälningsprocessen 
och underlätta utvecklingen av kommunala e-tjänster. Uppdraget genomförs till­
sammans med deltagare från kommuner och länsstyrelser. 

Passet riktar sig till dig som är miljöinspektör och handlägger anmälningar. Du får:

en visning av hur e-tjänsten kommer att se ut.

översikt av regeringsuppdraget och pågående arbete.

beskrivning av vad som levereras inom uppdraget i december 2026.

ny tillsynsvägledning för anmälan av miljöfarlig verksamhet.

•	 Mats Kullberg, handläggare, Naturvårdsverket  

•	 Helena Ingvarsson, miljö- och hälsoskyddsinspektör, Skara kommun





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14:00–14:45	 Från små steg till stora kliv  
– samverkan i praktiken
Sal: Fogelström
Samverkan är ett kraftfullt verktyg för att tillsammans skapa större nytta och  
effektivitet. I detta pass får du ta del av inspirerande exempel på hur samverkan 
kan se ut i praktiken – från mindre samarbeten mellan kommuner inom specifika 
områden till bildandet av kommunalförbund som täcker hela miljöbalkens till­
synsområden. Vi belyser hur initiativen startade, vilka framgångsfaktorer som är 
värda att tänka på och hur samverkan kan utvecklas över tid. Ett tillfälle att få nya 
idéer och insikter för framtida samarbeten. 

•	 Angela Sjöblom, miljöchef, Gislaveds kommun

•	 Pelle Holmström, förbundschef, Miljösamverkan Östra Skaraborg

14:00–14:45	 Två aktuella tillsynsområden  
– leksaker och tobaksfria nikotinprodukter
Sal: Galleriet
Kemikalieinspektionen går igenom kemikalielagstiftningen för de aktuella 
 områdena och kommunernas tillsynsansvar för dem. Du kommer också att få  
höra resultatet av tillsynsprojekten som de genomfört. Inspektörer från Kemikalie­
inspektionen kommer att finnas tillgängliga för frågor.

•	 Frida Ramström, inspektör, Kemikalieinspektionen

•	 Sofia Walles, inspektör, Kemikalieinspektionen

•	 Björn Jonsson, inspektör, Kemikalieinspektionen

14:00–14:45	 Strandskydd  
– nya regler och tillsyn
Sal: Riddarsalen
Nya regler för strandskydd började gälla under sommaren 2025. Naturvårdsverket 
ger en aktuell lägesbild om vilka förändringar som införts och vilka frågor som 
är mest angelägna just nu. Vi informerar om planeringen av fokusområdet om 
strandskydd i den nationella tillsynsstrategin. Under passet får du också höra  
konkreta erfarenheter från en kommun – om hur Ulricehamns kommun arbetar  
med att planera och genomföra strandskyddstillsyn i praktiken. Detta är ett till­
fälle att utbyta kunskap, ställa frågor och lämna inspel kring behovet av  
vägledning framåt.

•	 Sara Toivanen Jonsson, handläggare, Naturvårdsverket

•	 Oskar Ovland, miljöinspektör, Ulricehamns kommun 

•	 John Pansar, miljöinspektör, Ulricehamns kommun
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EFTERSNACK

14:00–14:45	 Verksamhetsutveckling genom 
digitalisering
Sal: Simonsson
Ett pass för dig som vill prata mer om hur vi driver utvecklingen tillsammans. 
Talare från de tidigare passen på temat deltar och finns tillgängliga för frågor. 
Samtalslett.

PLENUM 

14:50–15:15	 Framtidens miljötillsyn
Sal: Plenumsalen
Vad ser vi framåt? Moderator samtalar med några medverkande. 
Tack och hej!
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Medverkande myndigheter 
och organisationer
•	 Regeringskansliet 

Klimat- och näringslivsdepartementet

•	 Centrala myndigheter 

Folkhälsomyndigheten 

Jordbruksverket 

Kemikalieinspektionen 

Naturvårdsverket 

Socialstyrelsen

•	 Kommuner 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Gislaveds kommun 

Järfälla kommun 

Kungsbacka kommun 

Lidingö Stad 

Skara kommun 

Stockholm Stad 

Ulricehamns kommun 

Uppsala kommun 

Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning 

Miljösamverkan Östra Skaraborg

•	 Regioner 

Länsstyrelsen i Västerbotten 

Stockholms lokaltrafik

•	 Miljösamverkan 

Miljösamverkan Sverige 

Miljösamverkan Jönköping

•	 Andra medverkande 

Ekolagen miljöjuridik 

Björn Hedensjö, Leg. Psykolog 

Gunnar Fredrikssons miljöutredningar 

Naturvetarna
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